
Základní škola  

  Orlová – Lutyně K. Dvořáčka 1230 okres Karviná, 
  příspěvková organizace  

tel.: 596 511 085 

 

 Plán práce školního poradenského pracoviště za školní rok 2024/25 

 
 
V letošním školním roce se bude ŠPP scházet ve složení: 
Mgr. Blanka Niesytová - spec.pedagog 
Mgr. Martin Czaja - metodik prevence 
Mgr. Zdeněk Nowak - ředitel školy 
Mgr. Jana Czajová - vých. poradce 
 
Úkoly ŠPP: 
1. Členové vypracují do 30. 9. 2024 plány, které odevzdají vedení školy v elektronické podobě. 
2. Budou se dle potřeby scházet a řešit aktuální problémy ve škole - zápisy provede VP. 
3. Spolupracovat s PPP, SPC, SVP, OSPOD, PČR a dalšími institucemi. 
4. Dle možností zajišťovat besedy pro žáky na aktuální témata. 
5. Úzce spolupracují s třídními učiteli a jsou jim nápomocni v řešení problémů. 
6. Pomoc dětem s výukovými a výchovnými problémy – dle inkluze. 
7. Pomoc dětem s psychickými problémy – zaměřit se na pomoc při vyhledávání klinických 
psychologů, psychiatrů apod.  

Dětem s výukovými problémy se bude věnovat speciální pedagožka Mgr. Blanka Niesytová 
spolu s třídními učiteli a ostatními vyučujícími. Třídní učitelé ve spolupráci s dalšími 
vyučujícími vypracují plán pedagogické podpory 1. stupně u dětí, které mají výukové, zdravotní 
či sociální problémy a dále postupují dle pokynů MŠMT.  

Dětem s výchovnými problémy se bude věnovat výchovná poradkyně a školní metodik 
prevence. Při problémech vyžadujících spolupráci s OSDPOD, budou zasílat hlášení přes SVI. 
Kázeňská opatření a jejich udělování jsou popsána ve Školním řádu školy. Do výuky budou 
zařazovány preventivní programy v závislosti na věku a ŠVP. 

Dětem, vyžadujícím psychologickou podporu pomůžeme s vyhledáním odborné pomoci. 

 

 

Vypracovala: Mgr. Jana Czajová 27. 9. 2024 

 

 
 
 


